Schulverband Gemeinschaftsschule Am Himmelsbarg Moorrege

Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 0168/2018/SV/BV

Fachbereich: Soziales und Kultur Datum: 06.11.2018
Bearbeiter: Gudrun Jabs AZ:

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus
Finanz- und Bauausschuss des Schulverbandes Gemeinschaftsschule Am Himmelsbarg Moorre-	03.12.2018	öffentlich
ge Verbandsversammlung Schulverband Gemein- schaftsschule Am Himmelsbarg Moorrege	03.12.2018	öffentlich

Richtlinie über die Nutzung der Bühne und Stühle für die außerschulische Nutzung

Sachverhalt:

Über einen ersten Entwurf einer Richtlinie über die Nutzung der Bühne und Stühle wurde bereits bei der Verbandsversammlung im September 2018 beraten und diese verworfen.

Die Richtlinie wurde überarbeitet und ist als Anlage beigefügt.

In der Richtlinie wurde bei der Benutzungspauschale unterschieden, ob es sich um eine verbandsangehörige Gemeinde und der Vereine und Verbände handelt oder es sich um übrige Nutzer handelt.

Der Stundenaufwand vom Hausmeister ist von allen Nutzern dem Schulverband zu erstatten.

Stellungnahme der Verwaltung:

Entfällt

Finanzierung:

Es können dadurch weitere Einnahmen für den Schulverband erzielt werden.

Fördermittel durch Dritte:

Entfällt

Beschlussvorschlag:

Der Finanz- und Bauausschuss empfiehlt/die Schulverbandsversammlung beschließt die anliegende Richtlinie über die außerschulische Nutzung der Bühnen und Stühle.

Alternativ:

Der Finanz- und Bauausschuss empfiehlt/ die Schulverbandsversammlung beschließt die Bühne und die dazugehörigen Stühle zu veräußern.

Der Finanz- und Bauausschuss empfiehlt/die Schulverbandsversammlung beschließt, dass weiterhin sämtliche Kosten für die Nutzung der Bühne und der Stühle, ohne Differenzierung von wem diese genutzt wird, vom Schulverband getragen werden.

Ringel		

Anlagen:

Richtlinie